Дело №5-300/22-1

                                                                                УИД 16MS0115-01-2022-00____-__
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лениногорск
                                                                                  27 апреля 2022 года

Мировой судья судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан А.Е. Борисова,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Рукавишникова С.А., ранее к административной ответственности привлекался,
УСТАНОВИЛ:

<ИСКЛЮЧЕНО>  в 17 часов 40 минут, С.А. Рукавишников совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по постановлению <ИСКЛЮЧЕНО> ему назначено наказание в виде штрафа в размере <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, однако в предусмотренный законом срок административный штраф С.А. Рукавишников не уплатил.

В судебном заседании С.А. Рукавишников вину признал, в содеянном раскаялся, правильность протокола не оспаривал.
Мировой судья, заслушав С.А. Рукавишникова, исследовав доказательства по делу, приходит к следующему:

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Помимо признания своей вины, виновность С.А. Рукавишникова также подтверждается протоколом об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО>, предусмотренным частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в связи с неуплатой административного штрафа, постановлением <ИСКЛЮЧЕНО>.

В связи с неуплатой административного штрафа в 60 - дневный срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, С.А. Рукавишников в результате бездействия совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей.

При назначении административного наказания С.А. Рукавишникову, мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельств отягчающих административную ответственность – ранее неоднократно привлекался к административной ответственности.
Смягчающее вину обстоятельство – наличие на иждивении ребенка и трудоустроен.
С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения С.А. Рукавишникову, административного наказания в виде ареста.
 Руководствуясь статьями 4.1. 4.2, частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать Рукавишникова С.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 6 (шесть) суток.

Срок ареста исчислять с <ИСКЛЮЧЕНО> с 08 часов 00 минут.

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья судебного участка №1

по Лениногорскому судебному району

Республики Татарстан                                                                      А.Е. Борисова

Подлинник данного документа подшит в дело №5-300/22-1 и хранится на судебном участке №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: «подпись»                      КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой  судья:                                                                    А.Е. Борисова
Постановление вступило в законную силу «_____»______________ 2022 г.

Мировой  судья:                                                                   А.Е. Борисова